Wenn somit die Abgehenden jener Zeit eigentlich nicht Abiturienten in unserem Sinne waren, so behalte ich doch der Kürze wegen diesen Namen bei. Die folgende Zusammenstellung ist zwar zuverlässiger und umfassender als die Aufzählung, die Heussi in seiner vorzüglichen Denkschrift von 1864 giebt, aber mir selbst genügt sie am allerwenigsten, ich komme aber mit den vorliegenden Akten nicht weiter. Immerhin ist die Liste nach mehreren Seiten hin instruktiv, ich mache besonders aufmerksam auf Heimat, Alter der Abgehenden und Dauer des Besuches der Schule bezw. der ersten Klasse.

Es folgen in der Liste: Name und Geburtsort — Stand des Vaters — Zeit des Eintritts und Lebensalter — Bemerkungen — Dauer des Schulbesuches und Alter beim Abgang.

1. O. 1785. von G e n t z k o w aus Dewitz (Ober-Kammerjunker.) April 84. 18 J. 1 J. 19 J.

Dies erste Abgangszeugnis Wehnerts lautet: *Lecturis S. Schol. nostr. civis, Lotharius Ernestus Carolus Leopoldus de Genzkow, Dewiz-Megalopol. inter nos unum peregit annum. Quod per tempus scholis nostris semper assidue interfuit, ac eius diligentiam industriamque in addiscendis colendisq. litteris semper deprehendimus laude dignissimam. Discedentem igitur ex scholis nostris in Academiam lubentissimi eum hoc prosequi volumus testimonio, sperantes, eum numquam non cogitaturum, quid Deo, quid Patriae, quid sibi met ipsi debeat. Annuet Deus ter optimus etiam in posterum nostri Genzkowii nunc abeuntis studiis detque, ut ex illis fructus proveniant uberrimi. Scrips. Parchimi die X m. Martii a. Chr. n. 1785. Joannes Christianus Martinus Wehnert, Scholae Parchim. Rector.*

2. O. 85. Dav. Bernhard L ö s c h e r aus P.(Bürgermeister) Juni 83. 18 J. Präm. Nov. 84 in I. 2 J. 20 J.
- 3 ? Joh. Chr. Fr. H e m p e l aus Gr. Methlingen (Pastor) Oct. 82. 15 J. Unbest., da von d. Zahlung frei.
4. O. 86. C. Daniel H e r m e s aus Damm (P.) (Pastor) Aug. 82. 15 $\frac{1}{2}$ J. Präm. Nov. 83 u. 85 in I. 3 $\frac{3}{4}$ J. 19 $\frac{1}{4}$ J.

L. S. Juvenis florentissimus, Carolus Daniel Hermes, Parchimensis, scholae nostrae civis optimus, per quod tempus nobis interfuit (et erat jamjam inter eos, quibuscum in provinciam nostram ingrediebamur) semper laude atque amore nostro perdignus fuisse est visus. Etenim utrum diligentia ac industria magis an ejus morum elegantia ac probitas sit laudanda, nescimus. Semper in litteris fuit assiduus — semper eum diligentem atque sedulum deprehendimus — semper fuit inter principes nostros — et adhuc est scholae nostrae primus et dux. Nunquam non praeceptis nostris legibusque se praebuit obsequentissimum, et in ejus pietate morumque suavitate et probitate nos dulcedine quasi acquiescimus. Lubentissime igitur Eum testimonium rogantem hoc exornamus testimonio et si noster Hermes dilectus ita, ut hujusce fecit, et ut nosmet ipsi de eo omnino speramus, in studiis colendis tam sedulus perseveraverit, eum aliquando Deo,